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Luonnonsuojelulain 54 §:n mukainen lupa poiketa yksityisen luonnonsuojelualueen 
rauhoitusmääräyksistä 

Hakija 
Lions Club Huittinen / Mikko Tihumäki 

Alueen sijainti 
Huittisissa yksityinen luonnonsuojelualue: 
Ripovuoren luonnonsuojelualue (YSA239960, Itsenäisyyden juhlavuoden suojelukohde) 
 

Hakemus 
Hakija hakee lupaa poiketa Ripovuoren yksityisen luonnonsuojelualueen (YSA239960) 
rauhoitusmääräyksistä Huittisissa. Lupaa haetaan alueen virkistyskäyttöä palvelevien 
portaiden rakentamiseen kiinteistölle 102-435-2-20. Kiinteistö on Huittisten kaupungin 
omistama, johon Lions Clubilla on hallintaoikeus. Kiinteistölle on rakennettu aiemmin 
laavu ja kunnostettu vanha wc. 
 
Huittisten Ripovuori on eräs Satakunnan maisemallisesti edustavimmista kohteista. 
Näkymä avautuu Kokemäenjokilaaksoon. Alue on yleiskaavan VL-aluetta 
(lähivirkistysalue). 
 
Ripovuoren luonnonsuojelualueelle on tarkoitus rakentaa kahdet kaiteelliset puiset 
portaat kiinteistön 102-435-2-20 läntiselle reunalle kallion laelta rantaan. Portaiden 
leveys on noin 1,5 metriä ja pohjoisemmat portaat ovat pituudeltaan noin 25 metriä, 
eteläisemmät noin 10–15 metriä. Portaiden rakentaminen ei vaadi maanmuokkausta 
eikä puiden kaatamista. Portaat kiinnitetään kallioon. Rantaan johtavan polun varrelta on 
tarve katkaista aiemmin kaulattujen ja maahan kaadettujen haapojen runkoja sekä 
raivata muutamia pajupensaita. Työt on tarkoitus aloittaa tämän vuoden puolella, mutta 
portaiden valmistuminen saattaa siirtyä kevääseen 2026. Rakentamisen aikana 
maastossa ei liikuta moottoriajoneuvoilla. Rakennustarvikkeet saadaan tuotua huoltotien 
varrelle. 
 
Hakemuksessa on ilmakuvapohjainen yleiskartta portaiden sijainnista. 

 

Määräykset joita hakemus koskee 
Luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksissä on kiellettyä mm.: 
- metsänhakkuut ja muut metsänhoitotoimet 
- elävien ja kuolleiden kasvien, kasvinosien ottaminen ja vahingoittaminen 
- ojien kaivaminen ja muu maa- ja kallioperän vahingoittaminen, muuttaminen ja sen 

ainesten ottaminen 
- rakennusten, rakennelmien, teiden ja polkujen rakentaminen 
- kaikenlainen muu toiminta, joka muuttaa alueen maisemakuvaa tai vaikuttaa 

epäedullisesti luonnonoloihin tai eliölajien säilymiseen. 
 

Edellä olevien määräysten estämättä alueella on sallittua mm.: 
- nuoren puuston raivaus ja kasvillisuuden niitto luonnonsuojeluviranomaisen 

hyväksymällä tavalla 
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- liikkua moottoriajoneuvoilla alueella olevilla teillä ja merkityillä parkkipaikoilla 
- virkistyskäytön edellyttämä sellainen vähäinen rakentaminen, joka ei vaaranna 

suojelutavoitteiden toteuttamista tai alueen maisema-arvoja. 
 

Luonnonsuojelulain 54 §:n mukaan ELY-keskus voi yksittäistapauksessa myöntää luvan 
poiketa yksityistä luonnonsuojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos 
poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, 
käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien 
laitteiden kunnostamisen taikka tutkimuksen kannalta. 

Päätös ja lupaehdot 
Varsinais-Suomen ELY-keskus myöntää hakijalle luvan portaiden rakentamiseen 
seuraavin ehdoin. 
 
1 Lupa on voimassa 1.8.2025-31.3.2026 

 
2 Lupa katkaista rantaan johtavan polun varrelta aiemmin poikkeusluvalla 

(VARELY/3884/2023) kaadettujen haapojen rungot. Katkaistut rungot sekä 
raivattava pajupensaikko tulee jättää luonnonsuojelualueelle sopiviin paikkoihin 
lahoamaan. 

 
3 Toimenpiteet tulee tehdä siten ja sellaisena aikana, että luonnonsuojelualueen 

luontoarvoille ja maisemakuvalle aiheutuu haittaa mahdollisimman vähän. Maastoon 
ei saa jäädä rakennusjätettä, muita roskia eikä työalueen ulkopuolelle pysyviä jälkiä. 

 
4 Hakija vastaa siitä, että kaikki luvan mukaisiin toimenpiteisiin osallistuvat henkilöt 

noudattavat tämän luvan ehtoja. 
 

5 Hakija vastaa tarvittaessa yhteydenpidosta muihin viranomaisiin ja maanomistajaan. 
 

6 Tämä lupa tai sen kopio on oltava mukana toimenpiteitä tehtäessä (esim. 
puhelimessa) ja pyydettäessä lupa on esitettävä. 

 
7 Varsinais-Suomen ELY-keskus tekee tarvittaessa luvan käyttöön liittyviä 

tarkastuskäyntejä maastossa. 
 

Perustelut 
Varsinais-Suomen ELY-keskus katsoo että, portaiden rakentaminen Huittisten 
Ripovuoren luonnonsuojelualueelle ei vaaranna suojelualueen luonnon 
monimuotoisuuden ja kauneuden säilyttämisen suojelutavoitteita ja on tarpeen alueen 
käytön kannalta. Luonnonsuojelualueella voi nykytilassa liikkua alueen 
rauhoitusmääräysten estämättä jalan kaikkialla. Rakennettavat portaat keskittävät 
suojelualueen virkistyskäyttöä vähentäen liikkumista alueen muilla osilla. Jyrkässä ja 
eroosioherkässä rinnemaastossa ja kulumiselle herkässä lehdossa liikkumisen 
ohjaaminen ylläpidettävälle porrasreitille ehkäisee maaston kulumista, lisää käyttäjien 
turvallisuutta ja on myös tarpeellista luonnonsuojelualueen käytön kannalta. 
 
ELY-keskus on myöntänyt aiemmin poikkeusluvan alueelle niille kaulatuille haavoille, 
jotka kaatuessaan osuisivat polku-uran päälle ja aiheuttaisivat turvallisuusuhan polulla 
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kulkijoille. Luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräykset sallivat nuoren puuston 
raivauksen luonnonsuojeluviranomaisen hyväksymällä tavalla. Raivattavat pajupensaat 
kohdistuvat pienelle alueelle luonnonsuojelualueen rantaa. Rannan polun varrelta 
raivattava pajupensaikko sekä aiemmin kaulattujen ja kaadettujen haapojen katkaistavat 
rungot tulee jättää alueelle lahopuuksi monimuotoisuutta lisäämään. 

 

Sovelletut oikeusohjeet 
Luonnonsuojelulain (9/2023) 1 §, 54 §, 121 § 
Varsinais-Suomen ELY-keskuksen luonnonsuojelualueen perustamispäätös 20.3.2018, 
VARELY/757/2017 (YSA2329960) 
Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 § 
Valtioneuvoston asetus (794/2023) elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista 
vuonna 2025 

Päätöksen voimaantulo 
Päätöksen mukaisiin toimenpiteisiin saa ryhtyä luvan saavutettua lainvoiman 
muutoksenhakuajan ja mahdollisen muutoksenhaun jälkeen. 
 

Muutoksenhaku 
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Turun hallinto-oikeuteen. 
Valitusosoitus on liitteenä, päätös on annettu tiedoksi tavallisella sähköisellä 
tiedoksiannolla. 

Asiakirjan hyväksyntä 
Tämä asiakirja on hyväksytty/allekirjoitettu viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Marjo Perkonoja ja ratkaissut 
ylitarkastaja Salli Uljas. 
 
 

Liitteet Valitusosoitus 
 

Tiedoksi Ympäristöministeriö kirjaamo.ym@gov.fi 
Suomen ympäristökeskus kirjaamo@syke.fi 
Lounais-Suomen poliisilaitos kirjaamo.lounais-suomi@poliisi.fi 
Huittisten kaupunki kaupunki@huittinen.fi 
Satakunnan luonnonsuojelupiiri satakunta@sll.fi 
Tapiola Varsinais-Suomi─Satakunnan ry info@tapiolary.com 
Porin lintutieteellinen yhdistys ply@satakunnnanlinnut.fi 

 
 

Suoritemaksu 316 €
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   Liite elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen 

 

VALITUSOSOITUS 

 

Valitusviranomainen 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Turun hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella.  

 

Valitusaika 

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos määräajan viimeinen päivä 

on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä. 

 

Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen 

lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.  

 

Tavallisena sähköisenä tiedoksiantona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin 

lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 

 

Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysymyksessä on 

sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä. 

 

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen 

Valituskirjelmässä on ilmoitettava: 

 

* valittajan nimi ja kotikunta 

* jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen 

   laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava 

* postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat  

   ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa 

* päätös, johon haetaan muutosta 

* miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 

* perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

 

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto-  

ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä. 

 

Valituskirjelmän liitteet 

Valituskirjelmään on liitettävä: 

 

* elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä 

* todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamis- 

                                ajankohdasta 

* asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu  

   viranomaiselle 

* asiamiehen valtakirja, asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos  

   valitusviranomainen niin määrää 

* toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta  

 

Valituskirjelmän toimittaminen perille 

Valituskirjelmä on toimitettava Turun hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 

päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai säh-

köisesti. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukiolo-

ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun 

valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä 

ennen virka-ajan päättymistä. 

 

Oikeudenkäyntimaksu 

Valittajalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 310 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on 

erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. Tuomioistuinlaki löytyy osoitteesta  

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455#P5 

 

Turun hallinto-oikeuden yhteystiedot: 

Postiosoite: PL 32, 20101 Turku 

Käyntiosoite: Sairashuoneenkatu 2-4, 20101 Turku 

Puhelin: 029 56 42410 

Telefax: 029 56 42414 

Sähköposti: turku.hao@oikeus.fi 

Aukioloaika: 8.00–16.15 

Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu:  https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

 

 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätöksestä perittyä suoritemaksua koskeva muutoksenhaku 

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia 

oikaisua Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä. 

       

 (tavallinen / todisteellinen tiedoksianto) 
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